

PROTOKOŁ Nr 106
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki
w dniu 18 listopada 2005 r.

W posiedzeniu wzięli udział:

- a/ pięciu członków komisji /wszyscy/
- b/ przedstawiciele OSP w/g listy obecności

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Zatwierdzenie porządku obrad,
3. Omówienie spraw z zakresu ochrony pożarowej na terenie gminy,
4. Sprawy bieżące.

Ad 1-2

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja zatwierdziła porządek obrad.

Ad 3

Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Karaś powitała przedstawicieli straży, którzy przybyli na posiedzenie Komisji. Poprosiła o przedstawienie informacji dotyczących działalności w poszczególnych jednostkach OSP.

Eugeniusz Krycki – OSP Motarzyno poinformował, że wszystkie wyjazdy samochodem strażackim z remizy muszą być zgłaszane w Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku. W roku bieżącym były związane nie tylko z pożarami ale także z usuwaniem zwalonych drzew i wypompowywaniem wody. Kolega prosi o dofinansowanie w kwocie 15 tys. zł. na zakup samochodu.

Pani Teresa Kołacka przedstawiła sytuację finansową straży pożarnych w roku 2005. Poinformowała, że w przypadku brania udziału przy pożarze na terenie innej gminy nie obciążamy gminy na terenie której była prowadzona akcja kosztami za udział. Urząd pokrywa koszty corocznych badań lekarskich. Za sprawność samochodu i sprzętu odpowiada jedna osoba – kierowca, który otrzymuje wynagrodzenie, w przypadku pożaru kierowca może inny strażak w przypadku nieobecności kierowcy. Gmina ubezpiecza członków OSP i samochody. Na terenie gminy tylko jedna jednostka jest doposażona w lepszy sprzęt tj. OSP Dębica Kaszubska, pozostałe jednostki posiadają przestarzały sprzęt – często bez atestu. Ponadto poinformowała, że wnioski o zakup sprzętu należy składać dużo wcześniej, by móc się ubiegać o 50% dofinansowanie z Zarządu Wojewódzkiego ZOSP w Gdańsku.

Przewodnicząca Komisja Jadwiga Karaś zwróciła się z pytaniem, czy jednostki czynią starania by pozyskać środki z zewnątrz na działalność?

Pan K. Buschman – OSP Dębica Kaszubska poinformował, że sponsorzy nie chcą pomagać. Pan Ślipek – OSP Budowo zauważył, że wszystkie programy muszą być akceptowane przez Zarząd Wojewódzki ZOSP.

Pan Bacowski – OSP Starnice stwierdził, że działalność statutowa OSP, to nie tylko gaszenie ognia ale i działalność kulturalna.

Pan Ślipek zwrócił uwagę, że imprezy kulturalne są przeprowadzane w soboty i niedziele, dlatego prosi aby świetlica w Budowie była w te dni czynna.

Pan Krycki uważa, że jest według niego skandalem, by DOK o godzinie 19⁰⁰ był już zamknięty.

Pani Karaś wyjaśniła, że dzisiejsza praca DOK-u polega na pracy zorganizowanych grup, a Pani Dyrektor nikomu nie odmówiła pomocy i wsparcia. Jeżeli jest zapotrzebowanie DOK jest czynny dłużej.

Pan Skrycki – OSP Dębica Kaszubska zwrócił się z prośbą by duże samochody objąć ubezpieczeniem AC.

Pani T. Kołacka poinformowała, że przy zawieraniu umów na ubezpieczenia na 2006r. zorientuje się w kosztach tego ubezpieczenia i propozycja zostanie rozważona.

Strażacy proponują aby wejść w porozumienie z zaprzyjaźnioną gminą w Niemczech celem pozyskania od nich samochodu strażackiego.

Strażacy proszą o informacje dotyczące szkoleń organizowanych przez Komendę Miejską PSP. OSP Dębica Kaszubska prosi o pomoc w pozyskaniu ok.8 tys. na zakup nowej beczki na samochód strażacki.

Najstarszy sprzęt posiada OSDP Mielno. Problemem tej miejscowości jest brak przekierowania centrali na Słupsk. Wszystkie automatyczne połączenia np. do Straży Pożarnej czy pogotowie kierowane są do Miastka. Na zawodach obiecano jednostce wykaszarkę, której do dziś nie otrzymali. W roku bieżącym brali udział w 3 pożarach.

Pan Ślipek poinformował, że OSP Budowo brało udział w akcjach: 2 podtopienia, 2 ścinanie drzew, 1 zagrożenie pożarowe. Jednostka posiada samochód rocznik 1970- sprawny, motopompa zaś jest z 1967r..

Koleżanka I. Tkaczyszyn wniosła skargę na OSP Gogolewo. Poinformowała, że samochód straży Pożarnej znajduje się na podwórku u Pana Dawidowskiego. Syrenę włącza się na zebrania, a w przypadku pożaru nie jest włączana.

WNIOSKI DO REALIZACJI:

1. Udroźnić hydranty
2. Na bieżąco informować strażaków o szkoleniach dla dorosłych i dzieci,
3. opracować długofalowy program celem planowanego wyposażenia jednostek OSP w sprzęt ratowniczy.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Oświaty,
Sportu i Turystyki

/-/ Jadwiga Karaś